
 
Njuravd-Checklista för Tenckhoffkateter 

 

• Gäller för Vårdavdelning 131 och Dialysmottagning peritonealdialys 

 

Giltig från och med 25 april 2023 
 

 Indikation Datum   Sign  

PD-sköterskan (mottagningsjuksköterska.) informeras i god tid för planering av 
operation och start under optimala förhållanden 

    

PD-mottagningen     

Boka PD-konsultsköterska inskrivningsdagen för att ”rita mage” 
    kl. 11.00 inne på PD-mott. Bokas som ett B-besök. 

    

Röntgen Cor/Pulm beställas till kl 10.00. Gäller även vid akut op. 
   För patient med HD sker röntgen efter HD ca kl. 12.30 

  

Kontroll av antikoagulationsbehandling - fråga läkare om ordination/uppehåll av 
antikoagulationsbehandling inför operationen. Meddela patienten detta. 

    Waranbehandlad; diskutera med läkare.  
 

  

Patient med HD - ev. ändring av dialystid: Dialys på morgonen dagen före 
operation 

  

Skicka patientinformation ”Inför inläggning av PD-kateter (inneliggande)”, 
Fysioterapeutinformation, Duschinstruktion + 2 Descutansvampar.  

  

Beställ lunch inskrivningsdagen. 
  

 
Informera patienten om rök- och alkoholuppehåll i samband med operation. 
Lämna broschyren ”Rök och alkoholfri inför och efter operation”. Finns tillgänglig 
på olika språk. Tobak – Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen 
(vgregion.se)  

  

 
Blodprovstagning dagen innan: Hb, Lpk, Tpk ,Aptt, PK ,Na, K, Ca, Albumin, 
Kreatinin, Urea, b-glukos, Natriumbikarbonat 

  

 
Ta Blodgruppering om den inte finns i journalen 

  

EKG   

Bladderscan efter miktion   

Inventera om patienten har gjort sin första Descutandusch hemma annars 

duschar patienten på PD-mottagningen.  Vid reoperation påminn om att ta bort 

ev. förband över exit site. PD-katetern måste fixeras så att den inte hänger löst. 

 

  

Meddela fysioterapeut för information om mobiliseringsteknik   

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/levnadsvanor-och-sjukdomsforebyggande-metoder/tobak/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/levnadsvanor-och-sjukdomsforebyggande-metoder/tobak/


Vårdavdelning 131 dagen före operation     Datum Sign 

Operationsanmäld till kir.op tel: 28111 Det görs av läkare vid akut operation, vid 
elektiv operation görs det av operationskoordinator. 

    

Informera patienten om ingreppet med tenckhoffkateter för peritonealdialys     

 
Patienter med resurin över 250 eller vattenkastningsbesvär sätts KAD. 

    

 
Meddela fysioterapeut för information om mobiliseringsteknik 

    

 
Kontrollera att patienten har ID-band 

  

 
Kirurgbedömning 

  

 
Faxa hälsodeklaration till pre op fax 419247. Ring och hör om patienten behöver 
komma till pre op tel 28521 eller om narkosbedömningen görs elektroniskt. Pre 
op center månd-torsd kl.9-11.15,13-15 och fred kl. 09-11.15. Patienter som 
opereras i lokalbedövning behöver inte gå till pre op 
 

  

 
Ge supp. Dulcolax på kvällen innan operation och kontrollera att patienten är 
laxerad. 

  

 
Dubbeldusch nummer 2 med Descutansvampar, kvällen innan operation.  Vid 
reoperation påminn om att ta bort ev. förband över exit site. PD-katetern måste 
fixeras så att den inte hänger löst. 

  

 
Svält från kl. 22.00 och törst från kl. 24.00 

  

  

Operationsdagen Datum  Sign  

Blodprovstagning operationsdagens morgon kl. 05.00: Na och K  
  på patienter i dialys eller som har kaliumproblem 

    

 
 Dubbeldusch nummer 3 med Descutansvampar på operationsdagens morgon.  

Vid reoperation påminn om att ta bort ev. förband över exit site. PD-katetern 
måste fixeras så att den inte hänger löst.  

    

Renbädda säng med draglakan och plast.  
Patienten skall vara operationsklädd; skjorta och strumpor. 

    

Smink och smycken avlägsnade. 
    

 
Märk patientens säng med patientidentitet. Lås in patientens värdesaker i 
värdeskåpet  

    

Premedicinering enl. ordination på anestesijournal     

Preoperativ antibiotika enl. ordination i anslutning till operation.  Skickas med 
patient till operation för att ges där. 

  

 
Skicka med ett färdigt ”Tenckhoffpaket” (kuvert med kateter etc.) till operation. 
Kuvert och kateter är märkt med patientens  
namn, personnummer och ligger i modulen. 

  

 
Strax innan patienten åker till operation ska urinblåsan tömmas. 

  

  



 

Efter operation 
  

 
Datum  

 
 
Sign  

Kontroll av operationsförband buk – obs! vid läckage görs omläggning enl. rutin 
”Omläggning postoperativt förband över  
PD-kateterutgång”  

    

Kontrollera att yttersta änden av PD-katetern inte hänger löst, rulla in katetern i  
steril kompress och bandagera med sterilt förband 

  

 
Påminn om mobiliseringsinstruktionen enligt fysioterapeut 
 

  

 
Patienten får lov att stiga upp först 2 timmar efter operation 
 

  

 
    

Dagen efter operation Datum  Sign  

Patienten ska behandlas med peroralt laxeringsmedel     

 
Urinobservation  

    

  
Om patienten fått KAD dagen före operation. Dragningsförsök av KAD på 
elektiva patienter ca 11.00 dagen efter operation. Akutstartade patienter har 
kvar KAD i två dygn. 

  

    

  
Patienten skall inte duscha första veckan efter operationen. Dusch sker på PD-
mottagningen i samband med omläggning av operationssåret  

    

 
 Kontrollera operationsförband vid hemgång.  

    

 
 Informera patienten om eventuella komplikationer gällande förband. Påminn 
om telefonnummer till avdelning och  
PD-mottagningen för ev. åtgärd.  

    

 

 


